De dominabus Sancte Clare, vocetur consilium L et dicatur Varamberti 
quod domine Sancte Clare faciant preparaciones pro negocio ipsarum domi- 
narum, pretextu evacuacionis pluviarum sive aquationum dampnifficancium 
muros earumdem, et dica(n)tur illis quod infra xv dies vocabitur ipsum 
consilium in quo fiet conclusio doni gratuiti illis fiendi. 

De Johanne Balli et aliis, ad octo. 
De vino Biaune tradito civitati per sindicum Cartellier et P. Joly, sol¬ 

vantur cuilibet ipsorum iiijor solidi pro singulo carterono vini civitati tradito 
et per communitatem donato ambassiatoribus Alemanis. 

De detento, completis et fluxis octo diebus sibi statutis ad suas faciendum 
deffensiones, procedatur via assueta et observato ritu hujus Domus an[ti]qui- 
tus servari solito, et fiat bona justicia et compleatur processus per officiarios 
vicedompnatus infra ipsum tempus. 

Quia habilitati supplicarunt augeri numerum triginta solidorum per 
communitatem elargiri assuetorum dominis ecclesiasticis in quibuscumque 
Quatuor Temporibus de uno solido pro Quartis Temporibus, non inter- 
rumpatur ordo antiquus, sed ille in suo remaneat esse. 

De Michaele Nergua, qui contradicit venire ad consilia donee aliter sibi 
fuerit satisfactum de pena sumpta per eum dum ivit Lausannam missus 
ad ambassiatores Theotonicos, nichil fuit conclusum. 

Quia dicitur sunt certi tenementarii feudorum civitatis existencium in 
suburbio et terralibus Sancti Gervasii, propter que terralia asserunt valde 
diminutas eorum possessiones, unde pecierunt detrahi de censa id quod 
fuit dampnifficatum, remictitur ad consilium L. 

Fiat mandatum Glaudio Bessonet de summa xxiij [ff.] sibi debitorum, 
ut in libro civitatis1. — (Mandatum habet.) 

Veneris xxvij septembris. — Montion, Cartellier, Lestelley, Orseres 
locumtenens Aqueneaz; — Fornerat, Bovier, Curt, Navis, Leamon, Fonte, 
Pichon, Megex, Magistri. 

1 Bourgeoisie A, n° 2, fol. 55. 
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De Johanne Ludovico Ramelli, graciose dicatur ei quod velit adhuc 
modicam pacienciam habere de consequendo debitum suum, cum non sint 
peccunie1. 

De magistro Johanne Vincencii, vadant [d. sindici] ad r. dominum vicarium 
apud quern faciant instanciam et supplicacionem ut revoce(n)tur injunctio 
facta per dominum locumtenentem domini vicedompni ipsi magistro Johanni 
super expensis processus agitati coram ipsis dominis sindicis inter ipsum 
magistrum Johannem ex una et Johannem de Alingio ex alia, cum non licuit 
eidem locumtenenti talem taxam sive injunctionem facere, sed dumtaxat 
ad ipsos dominos sindicos2. 

Processus agitatus in favorem dicti magistri Johannis coram ipsis nobi- 
libus sindicis contra dictum Johannem taxetur per Megex, Magistri et 
Biolesii, quibus commictitur taxa. 

De detento, vadant ad consilium episcopale(m) et portetur copia allega- 
cionum factarum per dominum de Lestelley, suppresso nomine et cogno- 
mine ipsius advocati, et ilia monstretur in consilio episcopali, et ipsi consilio 
episcopali detur intelligi materia citra exhibicionem processus in alicujus 
consiliarii episcopalis [presentia] exhibit[i] sive exped[iti]3. 

(De R. Monoton). — De clavario Monaton, vadant iterum domini sin¬ 
dici super loco contencioso, associati tribus aut quatuor, et petantur jurati 
et quatuor aut très lathomi et visitetur locus, et per illos fiat relatio in Domo 
civitatis; scilicet petuntur Martellet, Jo. Spatule et Jacobus Rosselli. 

De arreragiis, petatur consilium quinquagenarium. 
De rotulis factis et fiendis occasione horum que debentur ut in libro civi¬ 

tatis, jurent asserentes debere gabellatores, et eciam gabellerii quod sibi 
debentur per petentes summam predictam, quas petent; alias non fiant 
mandata4. 

(24) Martis prima octobris fuit tentum consilium ordinarium in Insula. — 
Cartellier, Lestelley, Orsieres pro Aquenea, Fonte pro Montion; — P. Ver¬ 
sonay, Femex, Pichon, Navis, Frojon, Leamon, Danel, Curt, Rosseti. 

Exposuerunt Jocosa, relicta magistri Ludovici, ollerii, associata quatuor 
mulieribus honestis et vicinis suis, sicut Aymo Planchent, olim crida, est 
ruffianus filie sue et tenet lupanar in eorum carreria et in domo dicti Cad- 
dodi; pecierunt ilium expelli. Fuit conclusum quod sumerentur informa- 
ciones et, sumptis, instarent apud r. dominum vicarium sive vicedompnum 

1 II avait prêté à la ville 200 écus (Bourgeoisie A, n°2, fol. 43 v°). 
2 Sur ce procès, voir ci-dessus, p. 86 et 92. 
3 Procès de Pierre Mestral, de Vouvray-en-Michaille (Ain), couturier, habitant de Genève, 

prévenu de vol, de viol et d’empoisonnement, détenu dès le 16 septembre: Procès criminels, 
n° 209, où se trouvent, entre autres pièces, deux avis de droit de Louis de Lestelley et les actes 
relatifs à l’intervention du vicaire épiscopal, dont il sera question le premier octobre, p. 113. 
La sentence fut rendue le 31 octobre (ci-après, p. 124). 

4 Phrase peu claire. 
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expelli ilium a vicinia et fiat de illo pâtre justicia, quatenus constet ipsum 
esse maquerellum sive ruffianum filie sue. 

De detento, quia fuerunt exequute quedam lictere citacionis per alterum 
clericorum de Porta contra ipsos nobiles sindicos, in quibus continetur 
clausa inhibitoria, vadant ad r. dominum vicarium et instent et supplicent 
ipsas licteras revocari, et si noluerit illas revocare, fiat cedula appellatoria 
et ab illarum decreto appelletur. Et dicatur ipsi domino vicario quod ea 
causa mandabunt ambassiatam, et querimoniam apud ilium facient quod 
causantibus eisdem licteris non possunt ministrare justiciam, que premissa 
non sunt de mente illu. et reverendissimi domini nostri episcopi, nec eciam 
reverendissimi domini Sancti Claudii, ejus coadjutoris, a quibus respective 
habent in mandatis fieri et ministrari bonam justiciam. 

(De processu Gueynerii et plexorum.) — De processu criminali Gueynerii 
et alterius plexorum in Champello, dicatur procuratori fiscali quod veniat 
ad Dornum communem civitatis et sibi demonstrabitur, et si velit habere 
duplum ipsius processus in toto vel in parte, illud sibi dabitur, non tarnen 
exeat processus eandem Domum communem. 

De domino de Lestelley, dentur illi duo testoni pro allegacionibus suis. 

Veneris quarta octobris, in conventu Fratrum Minorum. — Cartellier, 
Lestelley, Orseres locumtenens Aqueneaz, Fonte locumtenens Montion ; — 
P. Versonnay, Danel, Pichon, Navis, Magistri, Frojon, Rosseti, Megex, 
Leamon, Femex senior, A. Versonnay, H. Fabri, Bovier, Fomerat. 

De detento, fiat justicia et vocetur consilium quinquagenarium ad 
Lune. 

De magistro Stephano qui cepit certos potos in domo detenti, informent 
se domini sindici de captione ipsorum potorum et inde fiat justicia. 

De Monaton, dentur illi lapides ruppis in mutuum et teneat computum 
contorollator de numéro illorum, et illos restituât hinc ad camisprivium. 

De Roget, visitetur locus et petantur vicini. 
(De de Porta.) — De de Porta, fiant per secretarium articuli sive capitula, 

lingua materna, de enervacione franchesiarum et ilia apportet in consilio 
ordinario et legantur ibidem, et inde fiat justicia horum que concemunt 
communitatem. 

De terminâtoribus qui terminaverunt commune econtra predium dicti 
Monaton, dentur illis, ultra expensas factas, duo floreni. 

De instrumente judicii registrato ad opus communitatis contra Jolyti et 
Buctin, solvat laborem thesaurarius secretario, et inde petatur illius merces 
ab illis. 

(25) Dominico sexta octobris. — Cartellier, Lestelley, Orseries pro Aque¬ 
nea, Fonte pro Montion. 

(De Lee et ceteris.) — De Lee et ceteris, conclusio acthenus facta remaneat 
IX 8 
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et roboris firmitatem obtineat, actamen supersedeat in causa Viennensi 
contra olim sindicos usque ad adventmn r. domini nostri episcopi. 

De dominabus Sancte Clare, petatur ad Martis consilium quinqua- 
genarium. 

(De detento.) — De detento, vadant domini sindici ad dominum vicarium 
et requirant ilium ut revocet scripto licteras suas. Quod si recusaverit, 
dicatur illi quod congregabitur consilium quinquagenarium et quod in illo 
fuerit conclusum mandabitur ad illu. et reverendissimum dominum nos¬ 
trum episcopum. 

(Contra de Porta.) — De de Porta, videantur informaciones contra eum 
sumpte et redigantur per capitula gesta per eum, tam in enervacionem 
jurisdictionis domini nostri quam franchesiarum, et ilia apportentur Martis, 
legenda in consilio quinquagenario.